
Helga  Zepp-LaRouche  holder
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fredag den 17. maj 2024
Ikke korrekturlæst

{{Anastasia Battle:}} Velkommen alle sammen. Når du deltager,
skal du sørge for at vælge tolkning i bunden af din skærm…. Vi
har  engelsk,  spansk,  tysk  og  fransk:  Vi  er  faktisk  den
Internationale Fredskoalition, med folk til stede fra hele
verden. …
Velkommen  alle  sammen:  Dette  er  Den  Internationale
Fredskoalition, og dette er uge 50, og tak fordi I er med. Jeg
kan se nogle nye ansigter, tak. Sørg for at præsentere jer
selv i løbet af den generelle diskussionsperiode. Det kommer
til at foregå på den måde, at vi har nogle oplægsholdere til
at begynde med, som vil give præsentationer, rapporter og
analyser af, hvad der sker i verden, og så har vi en generel
diskussion, som er åben for alle, 3 minutter til hver.

Vi har tydeligvis haft en meget intens uge med mordforsøget i
Slovakiet. Og som I så i den besked, der blev sendt ud, er vi
nødt til at gøre meget mere for at undersøge dette, og hvad
der virkelig foregår. Men det står ret klart for mig, og andre
kan bidrage med deres analyser, at dette var planlagt som et
generelt angreb på alle, der ønsker at afslutte krigen mellem
Ukraine og Rusland, og sandsynligvis mere end det. Vi bør også
se på, hvad potentialet er andre steder.

Jeg vil gerne placere det i forhold til, hvad der foregår i
verden, og det, vi gør som Den Internationale Fredskoalition,
og som bringer folk sammen fra så mange lande som muligt for
faktisk at organisere sig for ægte fred, er utroligt vigtigt,
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og  vi  vil  helt  sikkert  blive  ved  med  at  fremhæve  Oase-
planen  som  en  kerne  af  et  udtryk  for  dette,  for  fred  i
Sydvestasien. Vi vil have mere diskussion om det, og jeg vil
også inkludere dagsordenen i chatten om et øjeblik, så folk
kan se alle de forskellige talere, vi har linet op i dag.

Og  dermed  går  vi  i  gang  med  Helga  Zepp-LaRouche,  som  er
grundlægger af Schiller Instituttet og også initiativtager til
Den Internationale Fredskoalition.

{{Helga Zepp-LaRouche:}} Ja, goddag. Lad mig først og fremmest
hilse på jer alle sammen. Den store begivenhed i de seneste
dage  er  naturligvis  mordforsøget  mod  Slovakiets
premierminister Robert Fico. Da Ungarns premierminister Viktor
Orbán kommenterede det, sagde han, at han mener, at det skal
ses i sammenhæng med forberedelserne til en krig mod Rusland.
Jeg tror desværre, at det ser meget sandsynligt ud.

Nu  bringer  det  mindet  om  Sarajevo  frem,  som  også  var  et
såkaldt attentat, men det var ikke en isoleret begivenhed, men
en del af en lang, lang forberedelse til Første Verdenskrig,
og det bør derfor på en måde ikke være overraskende, at der
var en opfølgning: En serbisk statsborger blev arresteret,
fordi han udsendte en dødstrussel mod [Serbiens] præsident
Vucic, og også en radio ordstyrer i Belgien lavede en ekstremt
usmagelig joke ved at sige i radioen: “Se, det er muligt at
skyde premierminister De Croo – gør det bare. Gør det bare.”
Han blev naturligvis straks smidt ud, men ikke desto mindre.

Naturligvis er de vestlige mainstream-medier fortsat med at
bagtale Fico og sige, at det var hans egen skyld, fordi han
polariserede  folk,  selvom  han  kun  sagde,  hvad  de  fleste
mennesker i Slovakiet tænker; og at han endda blev bagtalt for
at være russisk agent, at det var hans egen skyld. Under alle
omstændigheder,  hvad  var  den  såkaldte  polarisering  af
premierminister  Fico?  Jo,  han  sagde,  at  sanktionerne  mod
Rusland  viste  sig  at  være  nytteløse.  Han  var  stærkt  imod
Ukraines integration i NATO; han blokerede for våbenleverancer
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fra Slovakiet til Ukraine, som den tidligere regering havde
aftalt,  og  han  sagde,  at  krigen  opstod,  fordi  nazisterne
terroriserede folk i Donbass, og det brudte løfte om, at NATO
“ikke  ville  bevæge  sig  en  tomme  mod  øst”  efter  Tysklands
genforening. Så det er alt sammen ting, som deles af omkring
70 % af den slovakiske befolkning, og derfor var det ikke
polariserende, men han sagde det, som de mennesker, der valgte
ham,  ønskede,  at  han  skulle  sige,  hvilket  er  en  sjælden
egenskab nu om dage, fordi de fleste valgte mennesker ikke
længere repræsenterer de mennesker, der har valgt dem.

Så selvfølgelig er konteksten for dette mordforsøg – på dette
tidspunkt  er  han  stadig  i  livstruende  tilstand  ifølge  de
seneste rapporter, og den 71-årige mand, der skød, tilhørte en
organisation ved navn “Progressive Slovakia”: Det er dem, der
går  ind  for  EU’s  værdier,  og  det  er  faktisk  dem,  der
polariserer Slovakiet, kan man sige. Men det skal naturligvis
undersøges nærmere, for spørgsmålet er, om han virkelig var en
“ensom morder”? Blev han opmuntret? Alt det bliver undersøgt
lige nu.

Konteksten  for  dette  er,  og  selvom  jeg  mener,  at  Orbáns
karakteristik, at det skal ses som en del af forberedelserne
til en krig med Rusland, er en meget hurtig forværring af den
strategiske  situation  i  Europa;  der  sker  en  hurtig
degenerering af demokratiet i mange europæiske stater, hvor
ytringsfriheden bliver stadig mere vanskelig. Naturligvis alle
de forskellige provokationer, som vi allerede behandlede i
sidste uge: Macrons ønske om at sende tropper til Ukraine;
Camerons  besked  til  ukrainerne  om,  at  de  kan  bruge
krydsermissiler til at nå dybt ind på russisk territorium –
dette i øvrigt på trods af, at præsident Putin i mellemtiden
havde svaret på alle disse provokationer ved at annoncere
manøvrer  med  de  taktiske  atomvåben  for  første  gang,  som
reaktion  på  vestlige  provokationer,  dvs.  uden  for
rutinemæssige  manøvrer.  Og  det  til  trods  for,  at
udenrigsminister Blinken bekræftede, at ukrainerne kan gøre



med de våben, som USA har leveret, hvad de vil, hvilket i bund
og grund er at skrue bissen på.

Så naturligvis er der ingen andre end Orbán og Fico, der taler
seriøst om en diplomatisk løsning. Alle de andre taler dybest
set om at gøre Tyskland “krigsklar”, ligesom Pistorius; eller
fortsætter  snakken  om,  at  Rusland  skal  besejres,  hvilket
bliver mere og mere absurd i betragtning af, at alle er enige
om, at Ukraine ikke kan vinde denne krig, simpelthen fordi
alle våben i verden ikke vil kompensere for det faktum, at de
er ved at løbe tør for soldater, fordi der allerede er blevet
dræbt  for  mange  i  denne  krig.Jeg  tror,  det  er  den  klare
sammenhæng i situationen.

Sammenlign det nu med Putins vigtige, hvis ikke historiske,
statsbesøg  i  Kina.  Både  Putin  og  Xi  Jinping  bekræftede
samarbejdet på mange, mange områder, uddybning af venskabet,
strategisk partnerskab osv., hvilket fik Michael Pillsbury, en
kendt amerikansk strateg (jeg tror, han arbejder for Heritage
Foundation),  til  at  kommentere  dette  Putin-besøg  og  det
strategiske partnerskab mellem Rusland og Kina og sige, at det
er den største fejltagelse i min levetid at lade dette ske.
Det hænger naturligvis sammen med idéen om, at der kun er én
hegemon, og at man ikke kan tillade, at der opstår andre
partnerskaber og anden multipolaritet. Jeg ved, at vi snart
vil høre nogle meget, meget afslørende ord fra Jeffrey Sachs,
som jeg synes er meget skræmmende, i betragtning af at han
helt sikkert er en person, der kender magtstrukturen i USA
meget godt.

Jeg kunne nævne en masse andre ting, men jeg tror, jeg vil
lade det blive her: Jeg tror, at vi med mordforsøget mod Fico
og endda antydninger med hensyn til Vucic og nu også Belgiens
premierminister De Cross, at vi tydeligvis befinder os i en
førkrigssituation, som vi absolut må finde måder at komme ud
af på. For hvis dette fortsætter, kan det være et spørgsmål om
meget kort tid, før det er for sent.



Vi skal huske på, at Alex Karp fra Palantir ses på en video,
hvor han siger, at studenterprotesterne i USA og andre steder,
men især i USA, som reaktion på det, der sker i Gaza, truer
fortællingen, og at Vesten er ved at miste kontrollen over
fortællingen, og at det er det, spillet drejer sig om.

Nu talte Fico naturligvis ikke om fortællingen/narrativet. Jeg
tror, man er nødt til at se en forbindelse til alle disse
ting, så derfor er det ekstremt vigtigt, at den sydafrikanske
regering igen griber ind over for Den Internationale Domstol
for  at  gøre  opmærksom  på,  at  ingen  af  Den  Internationale
Domstols  tidligere  kendelser  eller  anbefalinger  er  blevet
fulgt af Israel, og de kræver, at domstolen omgående griber
ind i den igangværende, helt utrolige situation, som nu finder
sted med IDF’s angreb på Rafah.

Så jeg tror, det er hovedpunkterne i det, jeg ville sige. Men
vi skal selvfølgelig være klar over, at vi helt klart kommer
centimeter for centimeter tættere på et punkt, hvor der ikke
er nogen vej tilbage. Det kræver naturligvis, at vi virkelig
rusker op i de mennesker, som stadig tror, at dette er en
normal periode: Vi er på vej mod et beslutningspunkt, og vi er
nødt til at katalysere de vestlige lande, på trods af alle
odds, ind i ideen om, at vi er nødt til at samarbejde med
Rusland, med Kina; at disse lande ikke er fjenden, at der er
en ny økonomisk verdensorden på vej med den Globale Majoritet.
Den eneste måde, jeg forstår det på, er, at vi får folk i
Vesten til at forstå, at der ikke er nogen nødt til at have
alt det, at vi er nødt til at have en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur, som tager hensyn til hvert eneste lands
interesser  på  planeten,  og  at  det  nye  navn  for  fred  er
udvikling, og derfor er Oase-planen et gigantisk skridt i
denne retning.
Så jeg vil lade det blive ved det, som en introduktion. …

{{I diskussion}}

{{Battle:}} Tak til [navn tilbageholdt] for at slutte sig til
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os. Jeg vil inkludere linket til Nonviolence International i
chatten. Jeg ville også høre, om Helga Zepp-LaRouche, om du
havde et svar til [navn tilbageholdt] eller til nogen anden,
der har talt indtil videre i dag?

{Zepp-LaRouche:}}  Jeg  vil  bare  sige,  at  spørgsmålet  om,
hvorfor det internationale samfund står og ser på dette, i
virkeligheden  fører  os  til  kernespørgsmålet:  Nemlig  om  vi
stadig har den moralske evne til at overleve? For hvis vi ikke
kan gribe ind, når der foregår et folkedrab for øjnene af hele
verden, så giver det en dom over os! Så jeg kan kun appellere
til jer alle, lyttere og seere: Hjælp os med virkelig at få
budskabet ud, at vi virkelig er nødt til at ændre paradigmet.
Og  det  eneste  lille  tegn  på  håb,  jeg  kan  give  [navn
tilbageholdt], er, at de reaktioner, vi fik på Oase-planen fra
de  mennesker,  der  faktisk  begyndte  at  studere  den,  var
ekstremt positive og optimistiske. Vi har flere lande, som
gennem deres ambassadører allerede har støttet Oase-planen, og
mange andre, som ikke er diplomater, men bare almindelige
mennesker, har også gjort det.

Så det, vi ønsker at gøre, er absolut at øge denne kampagne,
indtil vi får en håndfuld regeringer fra Sydvestasien, men
støttet af nogle af de store naboer og ethvert andet land, der
ønsker at være en del af det, til at sætte denne Oase-plan på
den internationale dagsorden for alvor, hvilket sandsynligvis
skal  tage  form  af  at  organisere  en  stor  international
konference, helst på stedet i Mellemøsten, og gøre den så
kendt,  at  den  bliver  en  inspiration  for  alle:  Israelere,
palæstinensere,  men  også  folk  fra  Yemen,  Libanon,  Syrien,
Irak, Afghanistan – alle disse lande har enorme økonomiske
behov, lider under humanitære kriser, og de har brug for en
udformning af en Oase-plan for deres egne lande.
Så jeg kan kun sige: Udrust dig med det materiale, vi har
produceret indtil videre, som er den 14 minutter lange video
af Jason Ross; så har vi de 6 eller 7 timer fra konferencen
den  13.  april;  vi  har  forskellige  kortere  videoer  og
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introduktioner og vi har naturligvis [den skrevne tekst]; og
vi  opfordrer  folk  til  at  give  deres  underskrift  for  at
godkende planen. Udstyr dig selv med alt dette, og hjælp os
med virkelig at sprede det. For jeg er overbevist om, at hvis
folk vidste, at der findes en løsning, en løsning, som kunne
ændre folkets holdning – måske ikke den herskende elite i
hvert enkelt tilfælde, men folket ville blive inspireret, så
er en positiv fremtid mulig.
Det er mit svar til dig [navn tilbageholdt]. …

{{Q:}} Mange tak, det vil vi gøre.

{{Battle:}} Tak [navn tilbageholdt] og tak, Helga. …

Afsluttende bemærkninger

{{Dennis Speed:}} Jeg tror, at Helga nu er klar til at svare …
Hvorfor går du ikke i gang?

{{Zepp-LaRouche:}} Der er kommet meget på bordet, og jeg vil
gerne  kommentere  et  par  ting.  Den  ene  er,  at  vi  skal
prioritere at stoppe folkemordet i Palæstina og Gaza, men vi
må ikke glemme det større billede, som den palæstinensiske
situation  kun  er  en  del  af.  For  forsøget  på  at  myrde
Slovakiets premierminister Robert Fico er faktisk en del af –
og jeg er enig med Ungarns premierminister Viktor Orbán – det
er  en  del  af  forberedelserne  til,  hvad  der  skal  ske  mod
Rusland. Og det er en del af den store geopolitiske indsats
fra det kollapsende neoliberale imperium for at forsøge at
stoppe fremkomsten af en anden model.

Det, der sker i både Slovakiet og Georgien lige nu, og vi vil
offentliggøre dette i den næste periode, når vi har afsluttet
vores undersøgelse, men der er faktisk nøjagtig den samme
farvede revolution i gang i Georgien, i Ungarn, den er forsøgt
mod Serbien og i Slovakiet; og alle modtager massive mængder
penge fra USA og også andre lande, men især fra USA, med det
specifikke formål (citat) “at nå målene og intentionerne i
amerikansk  udenrigspolitik.”  Og  med  den  målsætning  bliver
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dusinvis  af  NGO’er  finansieret  af  de  sædvanlige,  National
Endowment  for  Democracy,  Freedom  House  og  de  sædvanlige
syndere, som har været involveret i farvede revolutioner over
hele verden.

I Georgien er den formodede årsag, at regeringen er ved at
gennemføre  en  lovgivning,  der  tvinger  til  åbenhed  om
udenlandsk finansiering af NGO’er, og som siger, at hvis en
NGO modtager mere end 20 % af sin finansiering fra udlandet,
skal den registreres. Nu kalder mainstream-medierne det straks
for “den russiske lov”. De kunne lige så godt have kaldt det
den  “amerikanske  lov”,  for  i  USA  har  man  “Foreign  Agents
Registration  Act”,  som  tvinger  folk,  hvis  de  modtager
økonomisk støtte fra udlandet, til at registrere sig som agent
for en fremmed magt.
Så dette er et typisk eksempel – dette er en løbende ting, og
jeg kan kun bede dig om at abonnere på vores {Daily Alert},
fordi du skal følge den daglige udvikling, som lige nu sker
med en accelereret hastighed, for at vide præcis, hvor du skal
sætte ind med din prioriterede indsats. Vi er faktisk nødt til
at være involveret i det hele, ikke kun i et aspekt.

Jeg vil også gerne kommentere meget kort, og jeg tror, Dennis,
at du måske har en god idé ved at tænke, at vi er nødt til at
have en taskforce til at diskutere ikke-vold eller vold, for
jeg vil gerne svare på det, som [navn tilbageholdt] sagde: Jeg
ved, at selv Sankt Augustin argumenterede for legitimiteten af
“retfærdig krig”. Men på Augustins tid havde man endnu ikke
atomvåben. Jeg tror, at på det seneste, med fremkomsten af
termonukleare våben, kan krig ikke længere være et middel til
at løse konflikter, og for den sags skyld bør vold ikke være
et middel til at løse konflikter, fordi det ikke svarer til
menneskets ædle karakter. Vi er ikke nogle dyr, der kæmper for
at få noget mad, og som dræber hinanden i et legitimt forsøg
på at skaffe os noget at spise. Vold er en form for manglende
udvikling af menneskers karakter. Vi er mennesker! Og vi er
nødt til at have en idé om, at vi skal forædle vores sjæl,
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vores  identitet,  hvor  vi  er  i  stand  til  at  løse  enhver
konflikt gennem dialog, gennem diskussion, gennem diplomati og
statskunst. Det er en absolut forudsætning for, at vi kan
komme ud af denne utrolige historiske periode, og derfor er
jeg  meget  glad  for,  at  Jeffrey  Sachs  tidligere  nævnte
encyklikaen  [{Fratelli  Tutti]],  der  henviser  til  den
[barmhjertige samaritaner]. For hvis du husker det, var det i
Schillers  {Æstetiske  breve},  faktisk  hedder  de  [{Kallias
breve}], han beskriver den barmhjertige samaritan som værende
den smukke sjæls egenskab, den person, der gør det gode uden
nogen henvisning til sin egen fordel eller hvad han måtte have
som ulempe, bare at se, når nogen er i nød, at træde frem og
gøre det, der skal gøres, er den menneskelige kvalitet, som vi
alle, hver især, skal forsøge at opnå. For hvis vi ikke ændrer
os selv, hvis vi ikke ændrer os individuelt til at blive bedre
mennesker, vil vi ikke være i stand til at overvinde denne
ondskab i verden. Og jeg tror, det hænger sammen med alle
vores bestræbelser.

Hvad angår Jose og idéen om en ny konference, så er jeg
faktisk allerede i gang med at diskutere med flere mennesker
om at afholde en sådan internetkonference, og vi vil afslutte
denne diskussion og sandsynligvis offentliggøre det om et par
dage, som du kan finde på chatten og på internettet og på
vores hjemmeside, og vi vil informere dig. Vi vil helt sikkert
optrappe denne organisering, for hvis vi ikke får et flertal
af mennesker til at stoppe disse handlinger, våben til Israel,
våben til Ukraine, alle de ting, som gør dette – at fodre
NGO’erne til nye Maidan-kup i flere lande – mener jeg: Vi er
tættere på Tredje Verdenskrig, end folk måske er klar over. Og
jeg  sympatiserer  med  [navn  tilbageholdt]  og  [navn
tilbageholdt] før: Jeg synes, vi skal være bange. Når jeg
tænker på situationen, synes jeg absolut, at det er den værste
situation, menneskeheden nogensinde har befundet sig i. Men vi
er nødt til at omdanne den følelse til energi for at forsøge
at  ændre  den,  for  det  nytter  ikke  noget  bare  at  være
følelsesmæssigt oprørt. Vi er nødt til at bruge den energi,
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der  kommer  fra  bekymringen,  til  at  blive  mere  aktive  og
katalysere flere mennesker til at gøre det samme.

Så vær venlig at abonnere på {Daily Alert}, for man er nødt
til at følge disse begivenheder dag for dag og også holde øje
med, hvordan løsningerne ser ud. Jeg tror, vi skal få folk til
at forstå, at vi er nødt til at alliere os med den Globale
Majoritet og ikke betragte Rusland og Kina som fjender, hvor
krig er uundgåelig. Det er en helt forkert idé, som vil føre
til ødelæggelse af hele civilisationen. Men på den anden side,
hvis USA og de europæiske nationer ville strække deres hænder
eller arme ud og sige: “OK, lad os prøve at afhjælpe de
største  problemer  i  verden,  herunder  sult,  underudvikling,
mangel på medicin, mangel på ferskvand, mangel på energi, og
lad os samarbejde om at løse disse problemer, f.eks. i en
global Oase-plan.”

Det ville være meget, meget nemt at gøre! Men vi har brug for
en ændring i folks tankegang, og folk skal have den idé, at vi
hver især skal blive en barmhjertig samaritaner, en smuk sjæl,
og hvis vi katalyserer den følelse, tror jeg absolut, at vi
kan gøre en ende på imperiets tyranni.


